​PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 1022/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 29/092024 a 29/09/2025, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 236.045,83 (duzentos e trinta e seis mil quarenta e cinco reais e oitenta e três
centavos), perfazendo o valor anual de R$2.832.549,97 (dois milhões, oitocentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove
reais e noventa e sete centavos), conforme tabela abaixo:

Item CATSER Descrição Unidade de
Medida

Quantidade
Ano 

Valor
Unitário Valor Total

1 25550 Serviços de prevenção e combate a incêndio
(Brigadista) Mês 12 236.045,83 2.832.549,97

2.2. ​Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos referentes ao ciclo de vigência